

Halkokarin koulun liikuntasali ja koripallo-olosuhteiden huomioiminen

Kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunta 26.03.2025 § 28
233/10.03.02.00/2025

Valmistelijat

opetus- ja kasvatusjohtaja Ronnie Djupsund, Halkokarin koulun rehtori Arto Lauri, rakennuspäällikkö Veli-Matti Isoaho, talouspäällikkö Kim Salo, liikuntapalvelujen johtaja Lotta Nyqvist ja kulttuuri- ja vapaa-aikajohtaja Terho Taarna

Kokkolan kaupunginvaltuusto on 17.2.2025 päättänyt, että Halkokarin koulun suunnittelua muutetaan. Kaupunginvaltuuston päätöksen mukaisesti suunnitellaan Halkokarin koulu ja päiväkotin, että rakennukseen tulee tilat varhaiskasvatukselle, esiopetukselle ja perusopetuksen vuosiluokille 1-9. Perusopetus suunnitellaan kaksisarjaiseksi.

Halkokarin koulun suunnittelua on jatkettu kaupunginvaltuuston päätöksen jälkeen. Suunnittelun etenemisen näkökulmasta on tarpeen ratkaista, minkä kokoinen liikuntasali rakennukseen toteutetaan. Halkokarin koulun aikaisemmassa suunnitelmassa liikuntasalin koko oli 841 m². Aikaisemmassa suunnitelmassa oli liikuntasalin koossa huomioitu koripallon kilpaolosuhteiden vaatima kentän koko ja katsomorakenteen vaatima tila. Kentän koko ja varaus katsomorakenteelle (200 henkilöä) olisi mahdollistanut valtakunnallisten juniorisarjojen lisäksi pelit eri divisioonatasoilla.

Halkokarin koulun liikuntasalin suunnittelua on tehty, valtuuston päätöksen jälkeen, yhteistyössä opetuspalvelujen, varhaiskasvatuspalvelujen, liikuntapalvelujen ja Kokkolan Urheilupuisto oy:n kanssa. Yhteistyöneuvotteluissa on päädytty siihen, että Halkokarin liikuntasalin suunniteltua neliömäärää on mahdollista pienentää.

Halkokarin koululle on perusteltua rakentaa liikuntasali, joka mahdollistaa koripallon harjoittelun ja pelaamisen nuorten valtakunnallisissa sarjoissa. Näiden sarjojen pelaamisen ehdottomana vaatimuksena on aluejoustava puupinnoitteinen urheilulattia. Lattiamateriaalin lisäksi on vaatimuksena, että kentän koko suoja-alueineen on minimissään 32 x 21 m. Liikuntasalista tulee tällöin noin 672 m²:n kokoinen. Kokkolan kaikki uudet isommat liikuntasalit ja -hallit ovat massa- tai muovimattopinnoitteisia eivätkä lattiamateriaaliin vedoten mahdollista koripallon peliolosuhteita. Puupinnoitteisen lattiamateriaalin valinta on perusteltua myös monikäyttöisyydellä. Lattia soveltuu myös muiden liikuntalajien tarpeisiin sekä täydentää nykyistä salitarjontaa ja monipuolistaa kaupunkilaisten harrastusmahdollisuuksia.

Opetuspalvelut vastuualue arvioi, että koulun liikunnanopetus saadaan järjestettyä 672 m²:n kokoisessa liikuntasalissa, mikäli sali on jaettavissa kahteen-kolmeen lohkoon. Suunniteltu 672 m²:n

liikuntasali vastaa muiden vastaavan kokoisten koulujen liikuntasalien kokoa. Halkokarin koulun suunnittelussa on asetettu tavoitteeksi, että neliömäärä on 14,5 brm²/oppilas. Neliötavoitemäärään on mahdollista päästä 672 m²:n liikuntasalikoolla, sitä isompi salitila vaikeuttaa tavoitteeseen pääsyä olennaisesti.

Halkokarin liikuntasalin koon pienentäminen tarkoittaa, että tilavaraus katsomorakenteelle jää pois ja että peleissä voi olla vain hyvin pieni määrä katsojia toimitsijoiden lisäksi. Katsomorakenteita vaativat pelit on tarkoitus järjestää Kokkola-areenassa, johon puurakenteinen lattia voidaan joko vuokrata tai hankkia yhtiön erikseen tekemän päätöksen mukaisesti.

Opetuspalvelujen suomenkielisen jaosto käsittelee Halkokarin kouluun suunnitellun liikuntasalin muutosta kokouksessaan 25.3.2025 ja antaa asiasta oman kannanottonsa, minkä lisäksi myös kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunnalta on toivottu kannanottoa asiasta. Koripalloharrastajat ovat jo aiempien liikuntatilainvestointien yhteydessä esittäneet toiveensa koripallon pelaamiseen parhaiten soveltuvasta puulattiasta, joka ei kuitenkaan ole toteutunut aiemmissa liikuntatilainvestoinneissa. Tämän johdosta on perusteltua, että Halkokarin tulevan koulun liikuntasalin toteutuksessa tämä tarve otetaan huomioon.

Kulttuuri- ja vapaa-aikajohtaja

Lautakunta päättää puoltaa ja esittää kaupunginhallitukselle, että

- 1 Halkokarin koulun liikuntasalin suunnittelussa ja rakentamisessa huomioidaan koripallon harjoitus- ja peliolosuhteet alueelliselle ja osittain nuorten valtakunnallisille sarjatasoille
- 2 Halkokarin koulun huonetilaohjelmaan sisällytetään noin 672 m²:n kokoinen liikuntasali
- 3 pöytäkirja tarkastetaan tämän pykälän osalta kokouksessa.

Päätös

Kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunta hyväksyi päätösesityksen.